S. R. E. cardinalis diaconi, undecimo

kal. iunii, indici, xi, incarnationis domi-

nicaeMcm, pontificatus quoque Paschalis

Papae anno iv.

Dat. die 22 maii anno Domini 1103,
pontif. anno iv.

Paschalis PP.
subseriptio.

XVIII.

Privilegium Vezeliacensi monàsterio

concessimi (2).

SUMMAMIM
Exordium. — Bona monasterii huius a cuius-

cumque personae iurisdictione, atque etiam

molestia, libera declarantur; — Adiecto

tamen,ut monachi in ordinationibus, cae-

terisque sacris ministeriis a dioecesanis

episcopis dependeant. — Abbatis electio

penes monachos. — Episcopus vero loci

nullam aliam in monàsterio habeat pote-

statem nisi in supradictis. — Annuus cen-

sus Apostolicae Sedi persolvendus. — Ana-

thema contra inobedientes. — PP. Sub-
scriptio et sigillum.

Paschalis episcopus servus servorum Dei, dilecto

fratri Altrado abbati Vezeliacensis coenobii,

eiusque legitimis successoribus, in perpetuum.

Quia documentis apostolicis regendus

est ordo ecclesiaslicus, oportet, ut grex

(1) Baroniusin Annalibus in fine privilegii huius

extare asserit sigillum sub plumbo pendenti, etc.

(2) In notis Andreae Duchesnii ad Bibliothecam

Gluniacensem, pag. 133.

Exordium.
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dominicus impigro animo assidua vigi-

lanza custodiatur et gubernelur. Ut au-

tem praelatorum vigilantiam nulla nox

,

nulla teoebrarum hora opprimat vel con-

fundat , caritas
, quae Deus est , quae

praeter unum, alterum nescit, omnibus

viribus, tota mente diligenda est et te-

nenda. Quoniam vero nullis praecedenti-

bus meritis, sed sola omnipotentis Dei

gratia, in ecclesia locum Petri obtinemus,

necesse est, ut omnibus superimpendamur

Ecclesiis, maxime his, quae iuris beati

Petri esse noscuntur , et quae affectu

filiali invocant consilium et auxilium

matris suae. Quia igitur dilectio fialerni-

tatis vestrae postulavi! privilegium mo-
nasterio Vezeliaco fieri , cuius reginien

auctore Deo vobis commissum est, quod

fundatores ipsius Gerardus comes vir

nobilissimus, et uxor eius Berta pia devo-

tione, et testamenti confirmatione bealo

Petro apostolorum principi oblulerunt;

nos, precibus vestris assensum praeben-

tes, auctoritate apostolica per praesens

privilegium confirmamus atque statuimus,

ut nulli imperatorum, nulli unquam re-

gum, nulli comilum, nulli antistitum,

nulli cuiquam alii de rebus, quae iam

dicto monasterio a praedictis fundatoribus

vel aliis Deum timentibus oblatae vel

concessae sunt, vel deinceps conferendae,